
 

  

Karvinská hornická nemocnice a.s. 
Zakladatelská 975/22 
735 06 Karviná - Nové Město 

 

IČ: 60793490 
DIČ: CZ60793490 

KB Karviná 
19-3420100247/0100 

REGISTRACE 
KS Ostrava, sp. zn. B.1048 

TEL: +420 596 380 111 
FAX: +420 596 348 631 
             www.khn.cz 

 

 

 

Tisková zpráva Karvinské hornické nemocnice 

6. duben 2023 

Karvinská hornická nemocnice vybavila zdravotníky tísňovými tlačítky a posílila ochranku 

V Karvinské hornické nemocnici přibývá situací, kdy je zdravotnický personál vystaven slovní  

a bohužel i fyzické agresi ze strany pacientů nebo jejich rodinných příslušníků. Vedení 

nemocnice proto přijalo opatření, která přispějí ke zvýšení ochrany zaměstnanců. Zdravotníci 

z vybraných oddělení a ambulancí obdrželi osobní tísňová tlačítka a rovněž došlo k posílení 

nemocniční ochranky. 

Zavedení osobních tísňových tlačítek umožňuje okamžitý přenos informace o kritické situaci kdekoliv 

v nemocnici a urychluje zásah ochranky. „V ochrance došlo k výměně členů tak, aby byl zajištěn vyšší 

akční potenciál účinněji zasáhnout při vzniku konfliktní situace. Pevně doufám, že obě opatření budou 

účinná a přispějí k vyšší míře bezpečí našich zaměstnanců,“ říká ředitel Karvinské hornické nemocnice 

MUDr. Tomáš Canibal. 

První ohlasy zaměstnanců svědčí o tom, že snahu vedení nemocnice vítají a oceňují ji. „Zatím jsem se 

setkala jen se slovní agresí, ale i tak jsem díky nouzovému tlačítku určitě klidnější. Snad ho nikdy nebudu 

muset použít,“ doufá sestra z příjmové ambulance Žaneta Palašová. 

Zdravotníci na odděleních a v ambulancích prozatím obdrželi přes tři desítky bezdrátových tísňových 

tlačítek. Ta lze připevnit na oděv, nosit na krku, v kapse nebo na klíčích. „V případě pocitu ohrožení 

zmáčkne zdravotník nouzové tlačítko. Když se rozsvítí, okamžitě odesílá signál do mobilních telefonů 

členů ochranky. Čipy jsou adresné, přiřazené k danému oddělení nebo ambulanci, takže ochranka vidí, 

kde má zasáhnout,“ vysvětluje provozně-technický náměstek nemocnice Bc. René Bělica. 

Na tísňová tlačítka rovněž dálkově dohlíží technik v monitorovacím středisku, který kontroluje jejich 

funkčnost, stav baterie a další technické záležitosti. Na pořízení osobních nouzových tlačítek vynaložila 

Karvinská hornická nemocnice 167 tisíc korun. 

 

Text: Ing. Andrea Vargová, tisková mluvčí 

Foto: https://www.uschovna.cz/zasilka/IWDXJGJN7M6XDGKW-JEI/ 

 

http://www.khn.cz/
https://www.uschovna.cz/zasilka/IWDXJGJN7M6XDGKW-JEI/

